



UNIVERSITÀ  
DEGLI STUDI DI BARI  
ALDO MORO

PROPONENTE

**ASP BOVE S.r.l.**

**Via Padre Pio n°8, 70020 Cassano delle Murge (BA)**



PROGETTO

**(CO<sub>2</sub>)<sub>2</sub> - PROGETTO DI MANDORLETO SPERIMENTALE DI PRECISIONE E A  
MECCANIZZAZIONE INTEGRALE CONSOCIATA CON IMPIANTO  
FOTOVOLTAICO**

LOCALIZZAZIONE

**Santeramo in Colle (BA) C.da Bove Snc**

DATI CATASTALI

Foglio 107, p.lle 11, 83, 50, 51, 52, 101, 102, 103, 241, 242,  
84, 118, 1, 245, 284, 60, 45, 61, 62, 63, 30, 6, 7, 360  
Opere di connessione Fg.103 p.lle 544, 545, 546, 547 (ex p.lle  
308 e310), 328, 473, 474, 80.  
Comune di Matera foglio 19 part. 13

ITER AUTORIZZATIVO

**AUTORIZZAZIONE UNICA A.U. – D.Lgs 387/2003 e ss.mm.ii.  
Valutazione Impatto Ambientale V.I.A. – art. 31 DM 31/05/2021, n. 77 e ss.mm.ii**

ENDOPROCEDIMENTO

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO

ELABORATO

A3.3.34\_FCMWLY7\_QuadroEconomicoRealizzazione

DATA

29/05/2020



FIRME

**ASP BOVE S.R.L.**  
Sede Legale: Via Padre Pio, 8  
70020 Cassano delle Murge (Ba)  
Partita IVA/C.F.: 08384850726  
Numero REA: 623343



REVISIONI	N.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
	1		PRIMA VERSIONE			
	2		SECONDA VERSIONE			
	3	29/05/2020	VERSIONE FINALE	FRASCÀ G.	FRASCÀ G.	FRASCÀ M.

ASP Bove Srl

Sede Legale: Via Padre Pio, 8 - 70020 Cassano delle Murge (BARI) - Italia  
Partita IVA. e C.F. 08384850726- REA BA-623343- Cap. Soc. I.V. € 10.000,00  
PEC: [asp\\_bove@pec.it](mailto:asp_bove@pec.it) SDI : M5UXCR1

## Modulo M 3

## Quadro economico generale inerente il valore complessivo dell'opera privata

**QUADRO ECONOMICO DI DETTAGLIO**

	<b>Costo attività</b>	<b>Totale progressivo</b>	<b>Iva %</b>	<b>Iva</b>
<b>a) somme per lavori a base d'Appalto</b>				
a.1	Lavori a misura, a corpo, in economia (come da CME Lavori a misura)	11.655.741,94 €	10%	1.165.574,19 €
a.2	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1%	112.875,76 €	10%	11.287,58 €
	<b><u>Totale Lavori a base d'Appalto</u></b>	<b><u>11.768.617,70 €</u></b>		<b><u>1.176.861,77 €</u></b>
<b>b) somme a disposizione della stazione appaltante per:</b>				
b.1	lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	5.000,00 €	22%	1.100,00 €
b.2	rilievi, accertamenti e indagini	3.000,00 €	22%	660,00 €
b.3	allacciamenti ai pubblici servizi	21.555,00 €	22%	4.742,10 €
b.4	imprevisti	7.620,00 €	22%	1.676,40 €
b.5	acquisizione aree o immobili, pertinenti indennizzi ed occupazione temporanea aree pubbliche	628.027,00 €	22%	138.165,94 €
b.6	accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice			
	spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, l'importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 92, comma 5, del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	40.000,00 €	22%	8.800,00 €
b.8	spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	- €	22%	- €
b.9	eventuali spese per commissioni giudicatrici;	- €	22%	- €
b.10	spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	- €	22%	- €
b.11	spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	10.000,00 €	22%	2.200,00 €
	<b>Totale somme a disposizione della stazione appaltante:</b>	<b><u>715.202,00 €</u></b>		<b><u>157.344,44 €</u></b>
b.12	I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge			
b.12.1	IVA su oneri della sicurezza (10%)	11.287,58 €		
b.12.2	IVA su forniture e servizi	1.165.574,19 €		
b.12.3	IVA su Spese tecniche	157.344,44 €		
	<b><u>Totale IVA/oneri</u></b>	<b><u>1.334.206,21 €</u></b>		<b><u>1.334.206,21 €</u></b>
	<b><u>TOTALE GENERALE PROGETTO (Inclusa IVA)</u></b>	<b><u>13.818.025,91 €</u></b>		